
 

 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

11.10.2024                                        г. Ужур                                                    № 685 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от 

03.11.2016 № 643 «Об утверждении муниципальной программы Ужурского 

района «Управление муниципальными финансами» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, на основании постановления администрации Ужурского района от 

12.08.2013 № 724 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Ужурского района, их формировании и реализации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Ужурского 

района от 03.11.2016 № 643 «Об утверждении муниципальной программы 

Ужурского района «Управление муниципальными финансами» (далее - 

Программа) следующие изменения: 

1.1. Раздел паспорта муниципальной программы «Управление 

муниципальными финансами» «Информация по ресурсному обеспечению 

муниципальной программы Ужурского района» изложить в следующей 

редакции:  

Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

муниципальной 

программы 

Ужурского района 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы Ужурского района по годам 

составляет 1 169 271,1 тыс. рублей, в том числе: 

318 578,4 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 

850 692,7 тыс. рублей – средства районного бюджета. 

Объем финансирования по годам реализации 

муниципальной программы Ужурского района: 

2017 год – 79 600,6 тыс. рублей, в том числе: 

11 016,6 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

68 584,0 тыс. рублей - средства районного бюджета 

2018 год – 79 673,3 тыс. рублей, в том числе: 

11 973,8 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

 67 699,5 тыс. рублей - средства районного бюджета. 



2019 год -71 931,9 тыс. рублей, в том числе: 

11 290,2 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

60 641,7 тыс. рублей - средства районного бюджета. 

2020 год – 82 731,7 тыс. рублей, в том числе: 

15 203,7 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

67 528,0 тыс. рублей - средства районного бюджета. 

2021 год – 116 259,3 тыс. рублей, в том числе: 

28 074,7 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

88 184,6 тыс. рублей - средства районного бюджета. 

2022 год – 191 196,8 тыс. рублей, в том числе: 

89 560,7 тыс. рублей - средства краевого бюджета;                          

101 636,1 тыс. рублей - средства районного бюджета; 

2023 год – 155 522,8 тыс. рублей, в том числе: 

51 336,4 тыс. рублей - средства краевого бюджета;                          

104 186,4 тыс. рублей - средства районного бюджета. 

2024 год – 183 860,5 тыс. рублей, в том числе: 

76 538,5 тыс. рублей - средства краевого бюджета;                          

107 322,0 тыс. рублей - средства районного бюджета. 

2025 год – 104 247,1 тыс. рублей, в том числе: 

11 791,9 тыс. рублей - средства краевого бюджета 

92 455,2 тыс. рублей - средства районного бюджета. 

2026 год – 104 247,1 тыс. рублей, в том числе: 

11 791,9 тыс. рублей - средства краевого бюджета 

92 455,2 тыс. рублей - средства районного бюджета. 

− 1.2. Раздел 5 муниципальной программы «Информация по 

подпрограммам, отдельным мероприятиям муниципальной программы» после 

слов «– содействие развитию налогового потенциала;» 

– дополнить абзацем следующего содержания:  

− «– поддержка самообложения граждан для решения вопросов 

местного значения в рамках отдельных мероприятий; 

− финансовое обеспечение расходов на увеличение размеров оплаты 

труда отдельным категориям работников бюджетной сферы.» 

− после слов «– выполнение работ по текущему ремонту помещения 

библиотеки (Михайловский сельсовет),  благоустройство территории  

(Златоруновский, Ильинский, Крутоярский сельсоветы), приобретение 

офисной мебели (Крутоярский, Прилужский, Солгонский сельсоветы)  

приобретение скамеек, урн (Кулунский сельсовет) выполнение работ по 

текущему ремонту сельских клубов (Крутоярский, Локшинский сельсоветы), 

приобретение расходных материалов для бензотриммера (Озероучумский 

сельсовет), приобретение спортивного инвентаря (Михайловский сельсовет) 

акарицидная обработка кладбища (Озероучумский сельсовет), выполнение 

работ по текущему ремонту здания администрации (Приреченский, 

Прилужский сельсоветы), выполнение работ по подготовке документации на 



проведение конкурсных процедур в отношении объектов водоснабжения 

(Солгонский сельсовет), ямочный ремонт автомобильных дорог (г. Ужур);»  

– дополнить абзацем следующего содержания:  

− «– благоустройство места памяти в деревне Красное Озеро; 

− обеспечение повышения оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы.». 

− после слов «– содействие развитию налогового потенциала;»  

– дополнить абзацем следующего содержания:  

− «–финансовое обеспечение расходов на увеличение размеров 

оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы.». 

− после слов «– сохранение количества муниципальных учреждений, 

подвергшихся внутреннему финансовому контролю;»  

 – дополнить абзацем следующего содержания: 

− «–обеспечение повышения оплаты труда работников бюджетной 

сферы; 

− выполнение работ по ремонту кровли здания МКУ «Забота»; 

− обеспечение повышения оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы.» 

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1. 

1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению № 2. 

1.5. Раздел паспорта подпрограммы 1 «Информация по ресурсному 

обеспечению подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 

Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

подпрограммы 1 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 

мероприятий подпрограммы 1 по составляет 239 779,3 тыс. 

рублей, в том числе: 

48 001,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета. 

191 778,3 тыс. рублей – средства местного бюджета. 

Объем финансирования по годам реализации 

подпрограммы : 

2024 год – 97 727,3 тыс. рублей, в том числе:    

24 417,2 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

73 310,1 тыс. рублей - средства местного бюджета. 

2025 год – 71 026,0 тыс. рублей, в том числе: 

11 791,9 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

59 234,1 тыс. рублей - средства местного бюджета; 

2026 год – 71 026,0 тыс. рублей, в том числе: 

11 791,9 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

59 234,1 тыс. рублей - средства местного бюджета. 

1.6. Раздел 3 к паспорту подпрограммы 1 «Механизм реализации 

подпрограммы»:  



– дополнить пунктами 3.2.6., 3.2.7.  следующего содержания «3.2.6. 

Поддержка самообложения граждан для решения вопросов местного значения 

в рамках отдельных мероприятий. 

3.2.7. Финансовое обеспечение расходов на увеличение размеров оплаты 

труда отдельным категориям работников бюджетной сферы.» 

1.7. Приложение к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно 

приложению №3.  

1.9. Раздел паспорта подпрограммы 3 «Информация по ресурсному 

обеспечению подпрограммы 3» изложить в следующей редакции: 

Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

подпрограммы 3 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 

мероприятий подпрограммы 3 составляет 152 425,4 тыс. 

рублей, в том числе: 

52 121,3 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

100 304,1 тыс. рублей – средства местного бюджета. 

Объем финансирования по годам реализации 

подпрограммы 3: 

2024 год – 86 083,2 тыс. рублей, в том числе: 

52 121,3 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

33 961,9 тыс. рублей - средства местного бюджета. 

2025 год – 33 171,1 тыс. рублей, в том числе:   

33 171,1 тыс. рублей – средства местного бюджета; 

2026 год – 33 171,1 тыс. рублей, в том числе:   

33 171,1 тыс. рублей – средства местного бюджета. 

1.10. Раздел 3 к паспорту подпрограммы 3 «Механизм реализации 

программы»: 

– дополнить пунктом 3.2.10. следующего содержания «3.2.10.Финансовое 

обеспечение расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным 

категориям работников бюджетной сферы. 

Средства на повышение оплаты труда отдельным категориям работников 

бюджетной сферы, для которых предусмотрено повышение оплаты труда, в 

том числе: 

- специалистам, обеспечивающих развитие массовой физической 

культуры (руководитель клуба по месту жительства, руководитель Центра 

тестирования ГТО, инструктор по спорту, инструктор по физической культуре 

и спорту, инструктор по адаптивной физической культуре) в муниципальных 

учреждениях физической культуры и спорта, находящихся на территории 

муниципального образования; 

- врачам и среднему медицинскому персоналу в муниципальных 

учреждениях физической культуры и спорта и в сфере образования, 

находящихся на территории муниципального образования; 

- водителям автобусов, осуществляющих перевозку обучающихся в 

муниципальных учреждениях, находящихся на территории муниципального 

образования; 



- основному персоналу муниципальных учреждений молодежной 

политики (директор учреждения, его заместитель и руководитель 

структурного подразделения, реализующие основные (профильные) виды 

деятельности указанных учреждений, специалисты по работе с молодежью, 

методисты), находящихся на территории муниципального образования». 

1.11. Приложение к подпрограмме 3 изложить в новой редакции 

согласно приложению №4. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на руководителя 

финансового управления администрации Ужурского района Н.А. Винтер. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в специальном выпуске газеты «Сибирский 

хлебороб». 

 

  

Глава района                                                                                        К.Н. Зарецкий  



 

 

                                                                                                                                       Приложение № 1 

                                                               к постановлению администрации  

Ужурского района 

                                                               от 11.10.2024 № 685 

Приложение № 2 

к муниципальной программе  

                                                                                                                                        Ужурского района 

 

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Ужурского района  

за счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней  

бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов 

 

                                                                                                                                                                                         (тыс. рублей) 
№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа 

Ужурского 

района, 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Ужурского района, 

подпрограммы  

Наименование главного 

распорядителя бюджетных 

средств (далее – ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 

Очередной 

финансовый 

год 

1-й год 

планового 

периода 

2-й год 

планового 

периода 

Итого на 

очередной 

финансовый год  

и плановый 

период 
ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Муниципальная 

программа 

Ужурского района 

Управление 

муниципальным

и финансами  

всего расходные обязательства  

по муниципальной программе 

Ужурского района 

Х Х Х Х 183 860,5 104 247,1 104 247,1 392 354,7 

в том числе по ГРБС: 
     

   

Муниципальное казенное 

учреждение "Управление 

образования Ужурского 

района" 

050 Х Х Х 34 245,2 0,0 0,0 34 245,2 

Контрольно-счетная 

комиссия Ужурского района 

055 Х Х Х 112,5 0,0 0,0 112,5 

Ужурский районный Совет 070 Х Х Х 106,9 0,0 0,0 106,9 



Депутатов 

Муниципальное казённое 

учреждение "Управление 

культуры, спорта и 

молодёжной политики 

Ужурского района" 

080 Х Х Х 12 220,6 0,0 0,0 12 220,6 

Финансовое управление 

администрации Ужурского 

района Красноярского края 

090 Х Х Х 133 786,5 104 247,1 104 247,1 342 280,7 

Администрация Ужурского 

района Красноярского края 

140 Х Х Х 3 388,8 0,0 0,0 3 388,8 

2 Подпрограмма 1 Создание 

условий для 

эффективного и 

ответственного 

управления 

муниципальным

и финансами, 

повышения 

устойчивости 

бюджетов 

муниципальных 

образований 

Ужурского 

района 

всего расходные обязательства  

по подпрограмме 

муниципальной программы 

Ужурского района 

 
Х Х Х 97 727,3 71 026,0 71 026,0 239 779,3 

в том числе по ГРБС: 
 

Х Х Х 
 

   

Финансовое управление 

администрации Ужурского 

района Красноярского края 

 

  

090 Х Х Х 97 727,3 71 026,0 71 026,0 239 779,3 

3 Подпрограмма 2 Управление 

муниципальным 

долгом 

Ужурского 

района  

всего расходные обязательства  
 

Х Х Х 50,0 50,0 50,0 150,0 

в том числе по ГРБС: 
 

Х Х Х 
 

   

Финансовое управление 

администрации Ужурского 

района Красноярского края 

090 Х Х Х 50,0 50,0 50,0 150,0 

4 Подпрограмма 3  Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

всего расходные обязательства  
 

Х Х Х 86 083,2 33 171,1 33 171,1 152 425,4 

 

в том числе по ГРБС: 
 

Х Х Х 
 

   



программы и 

прочие 

мероприятия 

Муниципальное казенное 

учреждение "Управление 

образования Ужурского 

района" 

050 Х Х Х 34 245,2 0,0 0,0 34 245,2 

Контрольно-счетная 

комиссия Ужурского района 

055 Х Х  112,5 0,0 0,0 112,5 

Ужурский районный Совет 

Депутатов 

070 Х Х  106,9 0,0 0,0 106,9 

Муниципальное казённое 

учреждение "Управление 

культуры, спорта и 

молодёжной политики 

Ужурского района" 

080 Х Х  12 220,6 0,0 0,0 12 220,6 

Финансовое управление 

администрации Ужурского 

района Красноярского края 

090 Х Х  36 009,2 33 171,1 33 171,1 102 351,4 

Администрация Ужурского 

района Красноярского края 

140 Х Х  3 388,8 0,0 0,0 3 388,8 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

                                                               к постановлению администрации  

Ужурского района 

                                                               от 11.10.2024 № 685 

Приложение № 3 

к муниципальной программе  

          Ужурского района 

 

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы 

Ужурского района (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней 

бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов) 

 

(тыс. рублей) 
№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа 

Ужурского района, 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Ужурского района, 

подпрограммы 

Уровень бюджетной 

системы/источники 

финансирования 

Очередной 

финансовый 

год 

Первый год 

планового 

периода 

Второй год 

планового 

периода 

Итого на 

очередной 

финансовый 

год и плановый 

период 

план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Муниципальная 

программа Ужурского 

района 

Управление 

муниципальными 

финансами  

всего 183 860,5 104 247,1 104 247,1 392 354,7 

в том числе:     

федеральный бюджет1     

краевой бюджет 76 538,5 11 791,9 11 791,9 100 122,3 

местный бюджет 107 322,0 92 455,2 92 455,2 292 232,4 

внебюджетные источники     

2 Подпрограмма 1 Создание условий 

для эффективного и 

ответственного 

управления 

муниципальными 

всего 97 727,3 71 026,0 71 026,0 239 779,3 

 

в том числе:     

федеральный бюджет1     

краевой бюджет 24 417,2 11 791,9 11 791,9 48 001,0 



№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа 

Ужурского района, 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Ужурского района, 

подпрограммы 

Уровень бюджетной 

системы/источники 

финансирования 

Очередной 

финансовый 

год 

Первый год 

планового 

периода 

Второй год 

планового 

периода 

Итого на 

очередной 

финансовый 

год и плановый 

период 

план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

финансами, 

повышения 

устойчивости 

бюджетов 

муниципальных 

образований 

Ужурского района  

местный бюджет 73 310,1 59 234,1 59 234,1 191 778,3 

внебюджетные источники     

3 Подпрограмма 2 Управление 

муниципальным 

долгом Ужурского 

района  

всего 50,0 50,0 50,0 150,0 

в том числе:     

федеральный бюджет1     

краевой бюджет     

местный бюджет 50,0 50,0 50,0 150,0 

внебюджетные источники     

4 Подпрограмма 3 Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы и прочие 

мероприятия 

всего 86 083,2 33 171,1 33 171,1 152 425,4 

в том числе:     

федеральный бюджет1     

краевой бюджет 52 121,3 0,0 0,0 52 121,3 

местный бюджет 33 961,9 33 171,1 33 171,1 100 304,1 

внебюджетные источники     

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

                                                               к постановлению администрации  

Ужурского района 

                                                               от 11.10.2024 № 685                                                                                                                                        

Приложение  

                                                                                                                                        к подпрограмме 1 

 

Перечень мероприятий подпрограммы  

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. 

руб.) 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в том 

числе  

ГРБС РзПр  ЦСР ВР Очередно

й 

финансов

ый год 

Первый год 

планового 

периода 

Второй год 

планового 

периода 

итого на 

очередно

й 

финансов

ый год и 

плановый 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Цель подпрограммы 1: обеспечение равных условий для устойчивого и эффективного исполнения расходных обязательств муниципальных 

образований Ужурского района, обеспечение сбалансированности и повышение финансовой самостоятельности местных бюджетов 

2 Задача 1.  Создание условий для обеспечения финансовой устойчивости бюджетов муниципальных образований и совершенствование 

механизма выравнивания уровня бюджетной обеспеченности поселений 

3 Мероприятие 1.1:  

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений, 

входящих в состав 

Финансовое 

управление 

Администрац

ии Ужурского 

района 

Красноярског

о края 

090 1401 0110076010 511 14 816,0 11 791,9 11 791,9 38 399,8 Обеспечение 

минимального 

размера бюджетной 

обеспеченности на 

2024-2026 годы не 

менее 2,3 тыс. рублей 

на одного жителя 



муниципального 

района края за счет 

средств субвенции 

из краевого 

бюджета  

 

4 Мероприятие 1.2: 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

бюджетов 

поселений за счет 

средств районного 

бюджета 

Финансовое 

управление 

Администрац

ии Ужурского 

района 

Красноярског

о края 

090 

 

1401 

 

0110083010 

 

511 

 

33 194,4 31 534,6 31 534,6 96 263,6 

 

Обеспечение 

минимального 

размера бюджетной 

обеспеченности на 

2024-2025 годы не 

менее 2,3 тыс. 

рублей на одного 

жителя  

5 Мероприятие 1.3: 

Иные 

межбюджетные 

трансферты на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированност

и бюджетов 

поселений 

Финансовое 

управление 

Администрац

ии Ужурского 

района 

Красноярског

о края 

090 1403 0110083020 540 40 115,7 27 699,5 27 699,5 95 514,7 Обеспечение 

дополнительных 

расходов 

муниципальных 

образований, 

возникающих при 

исполнении их 

полномочий 

6 Мероприятие 1.4: 

Частичная 

компенсация 

расходов на 

повышение 

размеров оплаты 

труда работникам 

бюджетной сферы 

Красноярского 

края (специальная 

краевая выплата) 

Финансовое 

управление 

Администрац

ии Ужурского 

района 

Красноярског

о края 

090 1403 01110087240 540 7 751,9 0,0 0,0 7 751,9 Обеспечение 

повышения оплаты 

труда работников 

бюджетной сферы 



7 Мероприятие 1.5: 

Финансовое 

обеспечение 

расходов на 

увеличение 

размеров оплаты 

труда отдельным 

категориям 

работников 

бюджетной сферы 

Финансовое 

управление 

Администрац

ии Ужурского 

района 

Красноярског

о края 

090 1403 0110010320 540 544,0 0,0 0,0 544,0 Обеспечение 

повышения оплаты 

труда отдельным 

категориям 

работников 

бюджетной сферы 

8 Задача 2. Расширение использования финансовых инструментов для увеличения количества финансовых источников, способствующих 

увеличению доходной части бюджета района и повышение качества управления муниципальными финансами 



9 Мероприятие 2.1: 

Содействие 

развитию 

налогового 

потенциала 

Финансовое 

управление 

Администрац

ии Ужурского 

района 

Красноярског

о края 

090 1403 0110077450 540 1 260,3 0,0 0,0 1 260,3 Выполнение работ 

по текущему 

ремонту помещения 

библиотеки 

(Михайловский 

сельсовет),благоустр

ойство территории  

(Златоруновский,Ил

ьинский,Крутоярски

й сельсоветы), 

приобретение 

офисной мебели 

(Крутоярский, 

Прилужский, 

Солгонский 

сельсоветы)  

приобретение 

скамеек, урн 

(Кулунский 

сельсовет) 

выполнение работ по 

текущему ремонту 

сельских клубов 

(Крутоярский, 

Локшинский 

сельсоветы), 

приобретение 

расходных 

материалов для 

бензотриммера 

(Озероучумский 

сельсовет),приобрете

ние спортивного 

инвентаря 



(Михайловский 

сельсовет)акарицидн

ая обработка 

кладбища 

(Озероучумский 

сельсовет),выполнен

ие работ по 

текущему ремонту 

здания 

администрации 

(Приреченский, 

Прилужский 

сельсоветы),выполне

ние работ по 

подготовке 

документации на 

проведение 

конкурсных 

процедур в 

отношении объектов 

водоснабжения 

(Солгонский 

сельсовет), ямочный 

ремонт 

автомобильных 

дорог (г. Ужур) 

10 Мероприятие 2.2: 

Поддержка 

самообложения 

граждан для 

решения вопросов 

местного значения  

Финансовое 

управление 

Администрац

ии Ужурского 

района 

Красноярског

о края 

090 1403 0110273880 540 45,0 0,0 0,0 45,0 Благоустройство 

места памяти в 

деревне Красное 

Озеро 



Приложение № 4 

                                                               к постановлению администрации         

Ужурского района 

                                                               от 11.10.2024 № 685 

                                                               Приложение 

                                                               к подпрограмме 3 

 

Перечень мероприятий подпрограммы  

 
№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР Очередно

й 

финансов

ый год 

1-й год 

планового 

периода 

2-й год 

планового 

периода 

итого на 

очередной 

финансов

ый год и 

плановый 

период 

Ожидаемый 

непосредственны

й результат 

(краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограммног

о мероприятия (в 

том числе  

в натуральном 

выражении) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Цель подпрограммы: Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в 

рамках выполнения установленных функций и полномочий, а также повышения эффективности расходов районного бюджета 

2 Задача 1. Повышение качества планирования и управления муниципальными финансами, развитие программно-целевых принципов 

формирования бюджета, а также содействие совершенствованию кадрового потенциала муниципальной финансовой системы 

Ужурского района 

3 

 

Мероприятие 1.1  

Руководство и 

Финансовое 

управление 

090 0106 
 

 

0130080040 
 

 

 

121 

14 353,3 

9 999,2 

14 353,3 

9 999,2 

14 353,3 

9 999,2 

43 059,9 

29 997,6 

Обеспечение 

качественного 



 

 

 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления  

администраци

и Ужурского 

района 

Красноярског

о края 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

122 

129 

244 

321 

 

 

 

30,0 

3 019,8 

1 300,3 

4,0 

 

 

15,0 

3 019,8 

1 315,3 

4,0 

 

15,0 

3 019,8 

1 315,3 

4,0 

 

60,0 

9 059,4 

3 930,9 

12,0 

планирования и 

исполнения 

доходов и 

расходов 

районного, а 

также 

Васильевского 

бюджетов  

 Мероприятие 1.2  

Частичная 

компенсация 

расходов на 

повышение 

размеров оплаты 

труда работникам 

бюджетной сферы 

Красноярского 

края (специальная 

краевая выплата) 

 090 0106 0130087240  

121 

 129 

759,3 

583,2 

176,1 

0,0 0,0 759,3 

583,2 

176,1 

Обеспечение 

повышения 

оплаты труда 

работников 

бюджетной 

сферы 

4 Мероприятие 1.2 

Повышение 

кадрового 

потенциала 

сотрудников путем 

направления их на 

обучающие 

семинары 

Финансовое 

управление 

администраци

и Ужурского 

района 

Красноярског

о края 

Х Х Х Х Х Х Х Х Повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих, 

работающих в 

финансовом 

управлении  

5 Задача 2. Обеспечение доступа для граждан к информации о районном бюджете и бюджетном процессе в компактной и доступной 

форме  

6 Мероприятие 2.1 

Организация и 

координация 

Финансовое 

управление 

администраци

Х Х Х Х Х Х Х Х Размещение 

районными 

муниципальны



работы по 

размещению 

районными 

муниципальными 

учреждениями 

требуемой 

информации на 

Официальном 

сайте в сети 

интернет 

www.bus.gov.ru, в 

рамках реализации 

Федерального 

закона от 

08.05.2010 года № 

83-ФЗ «О внесении 

изменений в 

отдельные 

законодательные 

акты Российской 

Федерации в связи 

с 

совершенствование

м правового 

положения 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений» 

и Ужурского 

района 

Красноярског

о края 

ми 

учреждениями 

в полном 

объеме 

требуемой 

информации на 

Официальном 

сайте в сети 

Интернет 

www.bus.gov.ru 

в текущем году 

7 Мероприятие 2.2 

Наполнение и 

поддержание в 

актуальном 

состоянии рубрики 

Финансовое 

управление 

администраци

и Ужурского 

района 

Х Х Х Х Х Х Х Х Размещение на 

Официальном 

сайте 

Ужурского 

района 

http://www.bus.gov.ru/


«Бюджет для 

граждан», 

созданной на 

Официальном 

сайте Ужурского 

района 

Красноярског

о края 

Путеводителя 

по бюджету 

Ужурского 

района 

8 Мероприятие 2.3 
Организация и 

координация 

работы по 

размещению и 

согласованию 

информации 

установленной 

приказом 

Министерства 

Финансов 

Российской 

Федерации от 

28.12.2016 № 243н 

«О составе и 

порядке 

размещения и 

предоставления 

информации на 

едином портале 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

Финансовое 

управление 

администраци

и Ужурского 

района 

Красноярског

о края 

Х Х Х Х Х Х Х Х Размещение 

финансовым 

управлением 

администрации 

Ужурского 

района 

Красноярского 

края и 

муниципальны

ми 

образованиями 

Ужурского 

района 

информации на 

едином портале 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации   

9 Задача 3. Организация и осуществление внутреннего финансового контроля 



10 Мероприятие 3.1 

Организация и 

осуществление 

финансового 

контроля в 

соответствии с 

утвержденным 

планом 

внутреннего 

финансового 

контроля  

Финансовое 

управление 

администраци

и Ужурского 

района 

Красноярског

о края 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

11 Задача 4. Обеспечение качественной организации ведения бухгалтерского учета, составления, предоставления бухгалтерской 

отчетности в налоговые органы, внебюджетные фонды, органы статистики, главным распорядителям, финансовому органу, 

взаимосвязанного их отражения в бухгалтерских регистрах. 

12 Мероприятие 4.1 

Обеспечение 

деятельности МКУ 

"Межведомственна

я бухгалтерия 

Ужурского района" 

 

 

Финансовое 

управление 

администраци

и Ужурского 

района 

Красноярског

о края 

090 0113 0130080070  

111 

112 

119 

244 

 

19 608,6 

13 852,9 

 1,0    

4 183,5 

1 571,2 

 

18 817,8 

13 495,5 

0,0 

4 075,6 

1 246,7 

 

18 817,8 

13 495,5 

0,0 

4 075,6 

1 246,7 

 

57 244,2 

40 843,9 

1,0 

12 334,7 

4 064,6 

 

Своевременнос

ть 

предоставления 

отчетности 

МКУ 

"Межведомстве

нная 

бухгалтерия 

Ужурского 

района" 

13 Мероприятие 4.2 

Частичная 

компенсация 

расходов на 

повышение 

размеров оплаты 

труда работникам 

бюджетной сферы 

 090 0113 013008724  

111 

119 

1 288,0 

989,2 

298,8 

0,0 0,0 1288,0 

989,2 

298,8 

Обеспечение 

повышения 

оплаты труда 

работников 

бюджетной 

сферы 



Красноярского 

края (специальная 

краевая выплата) 

14 Задача 5. Обеспечение повышения оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края 

15 Мероприятие 5.1 

Частичная 

компенсация 

расходов на 

повышение 

размеров оплаты 

труда работникам 

бюджетной сферы 

Красноярского 

края (специальная 

краевая выплата) 

 

Муниципальн

ое казенное 

учреждение 

"Управление 

образования 

Ужурского 

района" 

Контрольно-

счетная 

комиссия 

Ужурского 

района 

Ужурский 

районный 

Совет 

депутатов 

Муниципальн

ое казённое 

учреждение 

"Управление 

культуры, 

спорта и 

молодёжной 

политики 

Ужурского 

района" 

Администрац

 

050 

 

 

 

 

 

 

055 

 

 

 

 

070 

 

 

 

080 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0701

0702 

0703 

0709 

0709 

 

 

0106

0106 

 

 

 

0103

0103 

 

 

0703 

0707 

0801 

0801 

0804 

0804 

1101 

 

 

 

0130087240  

 

611 

611 

614 

111 

119 

 

 

121 

129 

 

 

 

121 

129 

 

 

611 

611 

611 

621 

111 

119 

621 

 

 

 

44 162,2 

30 558,9 

6 637,1 

8 324,7 

4 735,9 

8 341,9 

2 519,3 

 

112,5 

86,4 

26,1 

 

 

106,9 

82,1 

24,8 

 

9 995,1 

883,1 

450,0 

2 075,5 

4 572,8 

483,9 

146,1 

1 383,7 

 

 

 

0,0 0,0 44 162,2 

30 558,9 

6 637,1 

8 324,7 

4 735,9 

8 341,9 

2 519,3 

 

112,5 

86,4 

26,1 

 

 

106,9 

82,1 

24,8 

 

9 995,1 

883,1 

450,0 

2 075,5 

4 572,8 

483,9 

146,1 

1 383,7 

 

 

 

Обеспечение 

повышения 

оплаты труда 

работников 

бюджетной 

сферы 



ия Ужурского 

района 

Красноярског

о края 

140  

0102

0102

0104

0104

0113

0113

0310

0310 

 

121 

129 

121 

129 

111 

119 

111 

119 

3 388,8 

43,2 

13,0 

1 976,4 

596,9 

285,1 

86,1 

298,1 

90,0 

3 388,8 

43,2 

13,0 

1 976,4 

596,9 

285,1 

86,1 

298,1 

90,0 

16 Мероприятие 5.2 

Финансовое 

обеспечение 

расходов на 

увеличение 

размеров оплаты 

труда отдельным 

категориям 

работников 

бюджетной сферы 

 

Муниципальн

ое казенное 

учреждение 

"Управление 

образования 

Ужурского 

района" 

Муниципальн

ое казённое 

учреждение 

"Управление 

культуры, 

спорта и 

молодёжной 

политики 

Ужурского 

района" 

 

 

 

050  

 

 

 

 

 

 

080 

 

 

0702 

 

 

 

 

 

 

 

0707 

1101 

0130010320  

 

611 

 

 

 

 

 

 

 

611 

621 

4 651,5 

 

2 426,0 

 

 

 

 

 

 

2 225,5 

899,8 

1325,7 

  4 651,5 

 

2 426,0 

 

 

 

 

 

 

2 225,5 

899,8 

1325,7 

Обеспечение 

повышения 

оплаты труда 

отдельным 

категориям 

работников 

бюджетной 

сферы 

17 Мероприятие 5.3 

Содействие 

развитию 

налогового 

потенциала 

Муниципальн

ое казенное 

учреждение 

"Управление 

образования 

050 0709 0130077450 244 1 260,3   1260,3  Выполнение 

работ по 

ремонту кровли 

здания МКУ 

«Забота» 



Ужурского 

района" 

 
 


